
COMUNE DI FORZA D'AGRO'
PROVINCIA DI MESSINA

Ufficio Tecnico Comunale

P.zza Giovanni XXII I °n . I cap. 98030
C.F.80004440832 P.I.00514760834

TeLDìr. 0942/72172} fox.0942-721015-

DETERMINA DIRIGENZIALE REGISTRO INT. N° 36 DEL 30.05.2016

REGISTRO GEN.N0106 DEL 30.05.2075

II Responsabile dell'Area Tecnica

OGGETTO: Dotazione di polizza assicurativa di infortuni e responsabilità civile del gruppo
comunale di protezione civile.
-Codice CIG: Z261AOCEE4

-Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n°06 del 08/05/2013, relativa all'approvazione del
regolamento comunale dei volontari di protezione civile del Comune di Forza D'Agro;
-Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n°45 del 27/11/2014, relativa all'istituzione del
Grappo comunale dei volontari di protezione civile del Comune di Forza d'agro;
-Rilevato che il gruppo comunale è formato dan°14 volontari;
-Considerato che si rende necessario dotare il gruppo comunale di protezione civile di apposita
polizza assicurativa contro gli infortuni e responsabilità civile, nel rispetto della normativa vigente;
-Vista la delibera della Giunta Comunale n°56 del 24/05/2016 con cui è stata assegnata al
responsabile dell'Area Tecnica la somma complessiva di €.686,00, per la dotazione di polizza
assicurativa per il gruppo comunale di protezione civile del Comune di Forza d'Agro (ME);
-Vista la disponibilità della Società di Assicurazione UnipolSai, Agenzia di Taormina con sede in
Via Diodoro Siculo n.9;
-Ritenuto pertanto dovere procedere all'affidamento del servizio di fornitura di polizza assicurativa
ai fini di regolarizzare sotto l'aspetto assicurativo il gruppo comunale di protezione civile del
Comune di Forza D'Agro.
-Visto il Decreto Sindacale n. 3 del 19.01.2016 con il quale è stato attribuito l'incarico di
responsabile dell'Area Territorio ed Ambiente;
-Visto il D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;
-Vista la legge regionale n.12/2011 e successive modifiche ed integrazioni;
-Visto il D.Lgs. n. 50 del 17.04.2016
-Visto L'O.A.EE.LL. vigente in Sicilia;
-Premesso e Considerato quanto sopra;

DETERMINA

l)Di affidare il servizio di fornitura di polizza assicurativa per il gruppo comunale di protezione
civile del Comune di Forza D'Agro, alla società di Assicurazione UnipolSai, Agenzia di Taormina
con sede in Via Diodoro Siculo n.9, per un periodo annuale e dell'importo complessivo di €.686,00;
2)Di impegnare la somma di €.686,00, con imputazione al codice di spesa n.01.06.1, Imp. 468/16;
3)Incaricare della verifica dell'effettiva fornitura del servizio reso l'Arch. Stracuzzi Sebastiano.
4)Pubblicare e notificare la presente agli uffici ed organi competenti per le rispettive competenze.



5)Si prowederà alla liquidazione della spesa a presentazione di regolare fattura da parte della
Società Assicurativa incaricata con separato provvedimento da parte del Responsabile dell'Area
Tecnica.

Forza d'Agro lì 30.05.2016
IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

i Sebastiano)

,i



OGGETTO: Dotazione di polizza assicurativa di infortuni e responsabilità civile del gruppo
comunale di protezione civile.
-Codice CIG: Z261AOCEE4

VISTO DI REGOLARITÀ ' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIAi

Ai sensi dell'ari. 55 della L. 8/6/90 n° 142 recepito dall'ari. 1, lettera 1) della L. R. 11/12/1991 n°483

si appone il visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria di €.686,00
con imputazione al codice di spesa n.01.06.1 Imp. 468/16

Forza d'Agro, lì 30.05.2016

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA
iuseppe)-L JT /


